ابن ربین طبری، علی، *الدین و الدولة فی اثبات نبوة النبی محمد (ص)*، حقه عادل نویهض، بیروت، دارالآفاق الجدیدة، ۱۳۹۳ش/۱۹۷۳م.

۳. ابن الباقلانی، امام ابوبکر محمد بن الطیب، التمهید فی الرد علی الملحد المعضلة و الرفضة و الخوارج و المعتزلة، قدم له، محمود محمد الخضیری و محمد عبدالهادی ابووریده، دارالفکر العربی، ۱۳۶۶هـ / ۱۹۴۷م.
۴. بیضاوی، عمر بن محمد الشیرازی، تفسیر انوار التنزیل و اسرار التأویل، تحشیه ابوالفضل القرشی، بیروت، موسسه شعبان للنشر و التوزیع، بی تا.
۵. جاحظ، «الرد علی النصارى»، رسائل الجاحظ: الرسائل الكلامية - كشاف آثار الجاحظ، تحقیق، علی ابوملحم، بیروت، ۱۴۲۱ش / ۲۰۰۰م.
۶. رازی، فخرالدین، تفسیر الکبیر، دارالفکر، ۱۳۹۸ش / ۱۹۷۸م.